A vitæ rationem et institutum. Fac representes Joannem illum Christi præcursorem, vere angelum Domini, puritate vitæ præsignem : aut certe alterum illum Joannem imitator, Domino tam familiariter ac domesticè notum, quem merito castimonie virginis deamabat Jesus. Paulum item sectare, Barnabam et Timotheum, qui vitæ cursum atque agonem in castitate expleverunt, nulla aspersi labe obscenæ pollutionis. Quin Eliæ etiānum et Eliasæ, atque aliorum nec paucorum vitam nihil dissimilem comperies fuisse, nimirum intemeratam nec ulli perviam reprehensioni. Hos igitur si cupieris efficaciter æmulari, imitami seniores : « Quorum intuentes exitum conversationis, imitami fidem ⁴¹. » Et illud : « Imitatores mei estote, sicut et ego Christi ⁴². » Christi enim imitatores, ipsius vitam strenue et efficaciter imitantur : at, qui tales, beati sunt. Dixit proinde cuidam Dominus : « Sequere me ⁴³. » hic respondit Domino : « Permite mihi, Domine, ut abeam prius ad sepeliendum patrem meum ⁴⁴. » Cui et dixit Dominus : « Sine mortuos sepelire mortuos suos ⁴⁵. » Sed et alteri cupiam : « Sequere me ⁴⁶. » Ille respondit : « Permite mihi primum renuntiare iis qui in domo mea sunt ⁴⁷. » Huic, talia Dominus : « Nemo mittens manum ad aratrum, et convertens se ad ea quæ sunt retro, aptus est regno cælorum ⁴⁸. » Inducit : « Si quis venit ad me, et non odit patrem suum, et matrem, et uxorem, et filios, et fratres, et sorores, adhuc autem et animam suam, non potest meus esse discipulus ⁴⁹. » Et : « Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me ⁵⁰. » Ipsi gloria in sæcula. Amen.

B

HOMILIA CXIII.

De subjectione.

Quisquis propositum arripit religiosæ subjectionis, primum omnium propria se exuat ac spoliat voluntate, et salutaribus documentis Salvatoris nostri induatur, crucemque tollat suam, juxta verbum Dominicum, postque eum incedat ac sequatur. Qui in subjectione vitam instituit suam, jam emortuas suas voluntates derelinquat cum præmortuis, et antevertat sive occupet viventem eum viventibus. Qui conversationem suam studet in statu subjectionis componere, ab istius temporarie vitæ vix extricabilibus curis se mortificet et velut mortuus expediat : in eorum se referat album qui nulli digni sunt ferendo de aliis suffragio, sicque illi ad vitam æternam interior dabitur accessus. Qui libera electione destinat recta percurrere viam mandatorum Domini, et ad latitudinem usque cordis occurrere atque illustrari, is sit ut vestis in fullonaria officina. **1213** Quemadmodum enim vestis quælibet a fullone pertunditur, protegitur calcibus, craditur et confricatur, deinde inalbescit et candicat nivis instar : ita et qui in subjectione cum sit, si perquam multis appetatur injuriis : purgatur enim et fit velut argentum quod igne exploratur, nativo suo prænitens splendore. Qui cupit ad perfectam subjectionem promoveri, is utique deserat cuncta quæ ad ejus consecutionem certo novit nihil conducere, quo ea apprehendere mereatur quæ ad illam conferunt, et fiat veridicus Christi discipulus, ut cum Petra ausit dicere : « Ecce nos dimisimus omnia et secuti sumus te : quid ergo erit nobis ⁵¹? » A nobis igitur, fratres, voluntates nostras excutiamus,

⁴¹ Hebr. xiii, 7. ⁴² I Cor. xi, 1. ⁴³ Matth. viii, 22. ⁴⁴ ibid. 21. ⁴⁵ ibid. 22. ⁴⁶ Luc. ix, 59. ⁴⁷ ibid. 61. ⁴⁸ ibid. 62. ⁴⁹ Luc. xiv, 26. ⁵⁰ Matth. xvi, 24. ⁵¹ Matth. xix, 27.

quæ nihil aliud quam repunt humi, viles et abjectæ : mandatum quoque Salvatoris nostri illud altivoluum (quippe quod in supernam usque Jerusalem nos recta provehit), observemus. Dicit Dominus : « Qui audit vos, me audit, qui autem me audit, audit eum qui me misit ⁵³. » Necesse itaque sit eos qui se disciplinæ substraverunt, tanquam patres ut deament suos, si modo veri sunt, doctores, et quasi principes, timori eosdem ut habeant ac vereantur : non etiam per amoris mutui familiaritatem illos aspernentur, aut certe a rigore arrepto sinant se resolvi et emolliri ; scriptum enim est in Sapientia : « Qui honorat patrem, peccatis impetrat veniam ⁵⁴. » Et : « Qui timet Dominum, honorabit patrem suum, et quasi Domino serviet ei ⁵⁵. » Iterum : « Honora patrem tuum, ut veniat super te benedictio ab illo ⁵⁶. » Rursus : « In toto corde tuo glorifica patrem tuum ⁵⁷. » Paulus : « Obedite præpositis vestris et subiacete : ipsi enim vigilant pro animabus vestris, tanquam rationem reddituri : ut cum gaudio hoc faciant, et non gementes : hoc enim non expedit vobis ⁵⁸. » Iterum : « Omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit : non est enim potestas nisi a Deo, etc. Itaque qui resistit potestati, Dei ordinationi resistit : qui autem resistunt, ipsi sibi damnationem acquirunt ⁵⁹. » Rursus : « Ut servi Christi facientes voluntatem Dei ex animo, cum bona voluntate servientes, sicut Domino, et non hominibus, scientes quia retributionem a Domino accipietis ⁶⁰. » Ad Titum : « Admone illos principibus et potestatibus subditos esse, et dicto obedire, ad omne opus bonum paratos esse, et non contradicere ⁶¹. » Petrus : « Subjecti estote omni humanæ creaturæ propter Dominum, quia sic est voluntas Dei ut benefacientes obmutescere faciatis imprudentium hominum ignorantiam ⁶². » Dominus autem : « Descendi de cælo, non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem ejus qui misit me Patris ⁶³. » Ipsi gloria in sæcula. Amen.

1214 HOMILIA CXIV.

De observatione mandati.

Mandati observatio hominem recta provehit in illam felicissimæ vitæ regionem : contra, ejusdem prævaricatio letale vulnus affligit animæ : idque dicere liceat exactius, divina nos erudiente Scriptura. Nisi enim initio statim conditionis nostræ, in paradiso mandatum fuissemus transgressi, haudquaquam contigisset audire nos illud, « Terra es et in terram abibis ⁶⁴ : » neutiquam mundum hunc noster ille adversarius tot retro annis sæva tyrannide grassabundus oppressisset. Nemo qui Dei mandatum contempserit, in rectitudine vitam instituit suam. Saul Dei mandato male moriger, in mœrore vitam cum egisset, tempore ipsi præscripto demum regno quoque excidit ⁶⁵. Filii Heli, Ophni et Phinees ⁶⁶, cum illis immorigeræ aures occalluissent ad vocem paternæ monitionis, nec patuissent dicto, arcam quidem Dei, in manus alienigenarum tradiderunt, ipsi autem una cum